
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 140 del 19-12-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 140 del 19-12-16

OGGETTO: EVENTI NATALE 2016 - PROVVEDIMENTI E IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemilasedici il giorno diciannove del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che a far data dal 24 agosto 2016 il territorio comunale è stato interessato da un evento
sismico di straordinaria ed inaudita drammaticità,  seguito non solo da uno sciame sismico rilevante
ma da ulteriori scosse di magnitudo superiore che ha ulteriormente danneggiato il patrimonio
abitativo, urbano, architettonico e culturale della città di Amandola;

DATO ATTO che il territorio comunale presenta una ricchezza paesaggistica ed architettonica di
elevato prestigio tale da essere considerato una destinazione turistica in grado di attrarre visitatori,
viaggiatori, amanti del bello, blogger;

CONSIDERATO il patrimonio enoagroalimentare del territorio comunale dove, a fronte di 463
aziende, ben 168 sono imprese agricole e rappresentano il 36,3% delle imprese totali e  21 (pari al
4,5% del totale aziende) sono le attività di alloggio e ristorazione;

CONSIDERATO che l’attività turistica per il tessuto imprenditoriale e cittadino del comune di
Amandola rappresenta una importante risorsa, in termini economici ed occupazionali;

CONSIDERATO che a far data dal suo insediamento l’Amministrazione ha investito in percorsi di
valorizzazione e crescita degli interventi a favore del turismo e della promozione del territorio; con
una strategia mirata a rafforzare i punti di forza dell’offerta turistica e valorizzando la rete delle
collaborazioni e condivisioni con stakeholder locali ed internazionali, tanto che non a caso il flusso
dei turisti inglesi ed olandesi è uno dei più elevati a livello provinciali e non a caso molti immobili
siti nel comune stesso sono stati acquistati dai soggetti sopra indicati;

DATO ATTO della imprescindibile necessità di non fermare, nonostante l’evento sismico citato, il
percorso di valorizzazione del territorio comunale, a fronte chiaramente di una diversificazione e
rimodulazione dell’offerta, ma nella consapevolezza del rilevante danno economico agli operatori
ed imprese del territorio in mancanza di una strategia di ripresa e rilancio dei propri punti di forza;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 161 del 5/12/2016 con la quale, tra l’altro, si è
provveduto ad approvare il progetto “AMANDOLARIPARTE”;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 160 del 5/12/2016 con la quale, tra l’altro, si è
provveduto a:

approvare il calendario delle manifestazioni natalizi di seguito indicate:



DATA INIZIATIVA LUOGO

8 dicembre 2016 Commemorazione Caduti Piazzale Baratto ore 9.30

Santa Messa Ex Pretura ore 10.00

Apposizione Corona al
Monumento ai Caduti. A
seguire in Piazza Risorgimento
scoprimento della lapide dei
caduti della guerra 15-18
restaurata dalla sezione Alpini
di Amandola di apposizione
Corona

Giardinetti ore 11.00

Accensione luminarie castagne
e Vin Brulé

Piazza Risorgimento e Via
Cesare Battisti ore 16.30

17 e 18 dicembre 2016 Mercatino Tartufi e Prodotti
Tipici

Piazza Risorgimento

18 dicembre 2016 Concerto al Femminile. Solisti
Orchestra Intermusic dei
Sibbilini

Auditorium ore 17.30

22 dicembre 2016 Concerto di Natale Lizard Palasport ore 21.00

24 dicembre 2016 Messa di Natale Palasport ore 24.00

27 dicembre 2016 Voci in Festa. Coro Equi-voci Auditorium ore 21.30

29 dicembre 2016 Prima Assoluta. Concerto di
violino

Auditoriunm ore 21.00

31 dicembre 2016 Capodanno Insieme Piazza Risorgimento

4-5-6 gennaio 2017 Maratona Film Ex-Prefettura

6 gennaio 2017 Befana in Piazza

6 gennaio 2017 Consegna Attestati di Merito.
Per i volontari che hanno
aiutato durante il terremoto

dal 17 dicembre 2016 al 6
gennaio 2017

Rassegna di Presepi diffusa

demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’emanazione di tutti gli atti necessari ad
assicurare la buona riuscita delle iniziative di cui sopra;

DATO ATTO che il preventivo di spesa per le iniziative di cui sopra è pari ad € 6.000,00 IVA
inclusa che trova giusta copertura al Cap. 2321 codice 07.01-1.03.01.02.999 del Bilancio 2016;

RITENUTO dover provvedere ad assumere regolare impegno di spese per attività di promozione
turistica e per l’acquisto di materiale di cancelleria per le attività natalizie riservate alle scuole
dell’infanzia;

ATTESO che:
l’Associazione Open gestisce l’Ufficio Turistico del Comune di Amandola;
sentito per le vie brevi il Presidente di detta Associazione per le attività promozionali del
Comune di Amandola e del suo territorio per il periodo natalizio;
il preventivo di spesa è pari ad € 804,85 IVA inclusa;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 140 del 19-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



per le vie brevi è stato chiesto alla cartolibreria Annessi di Amandola un preventivo di spesa per
l’acquisto di materiale vario di cancelleria da destinare alla scuole dell’infanzia per attività
natalizie;
che il preventivo presentato dalla cartolibreria di Annessi è pari ad € 300,00;

CONSIDERATO che i preventivi di cui sopra sono consoni ai prezzi di mercato;

PRESO ATTO che:
con determinazione dell’Ufficio Segreteria n. 83 del 10/082017 è stata impegnata la somma
di € 625,00 c.i. 538/2016 2321 codice 07.01-1.03.01.02.999 del bilancio di previsione 2016
per lo spettacolo del gruppo Musicale The Ladders da tenersi il 10 agosto 2016;
che il suddetto spettacolo non si è svolto;

 DATO atto delle seguenti economie di spesa:
€ 179,85 c.i. 66/2016 cap. 2321 codice 07.01-1.03.01.02.999 del bilancio di previsione
2016;
€ 625,00 c.i. 538/2016 cap. 2321 codice 07.01-1.03.01.02.999 del bilancio di previsione
2016;

RITENUTO di disimpegnare dette somme per poterle utilizzare in altre iniziative nel corrente anno
finanziario;

VISTA la deliberazione del C.C. N. 9 del 29/04/2016 con la quale veniva approvato il bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2016;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI DISIMPEGNARE la somma complessiva di € 804,85 impegnata come di seguito indicata:2.
€ 179,85 c.i. 66/2016 cap. 2321 codice 07.01-1.03.01.02.999 del bilancio di previsione
2016;
€ 625,00 c.i. 538/2016 cap. 2321 codice 07.01-1.03.01.02.999 del bilancio di previsione
2016;

DI INCARICARE l’Associazione Promozionale Open di Amandola dell’attività promozionali3.
del Comune di Amandola e del suo territorio per il periodo natalizio;

DI IMPEGNARE a favore dell’Associazione Promozionale Open € 804,85 IVA inclusa che4.
trova opportuna copertura nel cap. 2321  codice 07.01-1.03.01.02.999 del bilancio di previsione
2016;

DI IMPEGNARE a favore dell’Istituto Omnicomprensivo di Amandola la somma di € 300,00 al5.
cap. 648 art 5 codice 04.01-1.03.01.02.999 del bilancio di previsione 2016;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza.6.

Il Responsabile del
servizio
Marisa Annessi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 140 del 19-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 140 del 19-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:        in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la correttezza
dell’”azione amministrativa”.
Amandola, lì

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 140 del 19-12-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


